
 

COMUNE DI PRIMIERO 

SAN MARTINO DI CASTROZZA 
Provincia di Trento 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

38054 Fiera di Primiero – via Fiume,10 

Tel 0439 762161 – e-mail protocollo@comuneprimiero.tn.it 

e –mail cert. comune@pec.comuneprimiero.tn.it 

Cod. fisc.  Part. Iva 02401890229 

Primiero San Martino di Castrozza, 11/06/2025 

Prot. reg. ord. n. 138 - 2025 

 

OGGETTO:  Manifestazione 30° Sportful Dolomiti Race, 15 giugno 2025. 

  
IL SINDACO 

PRESO ATTO della richiesta presentata dal Presidente della S.S.D. PEDALE FELTRINO S.r.l. 

pervenuta in data 13 maggio 2025, intesa ad ottenere delle limitazioni alla viabilità in occasione 

della manifestazione denominata “30° SPORTFUL DOLOMITI RACE”; 

 

CONSIDERATO l’incontro con gli organizzatori effettuato in data 14 aprile 2025 nel quale è 

stato ribadito di limitare al minimo il disagio per gli automobilisti e di non interdire il transito 

sulla S.S. 347 concedendo sempre il libero accesso alla Val Canali;  

   

RILEVATO che la manifestazione prevede due percorsi “MEDIO e GRAN FONDO” ed 

entrambi transitano nel territorio del Comune di Primiero San Martino di Castrozza in data 

15.06.2025 dalle ore 9,30 alle ore 17,00; 

 

STANTE la necessità di salvaguardare la pubblica e privata incolumità, permettendo nel 

contempo un sereno svolgimento della manifestazione; 

 

SENTITO il parere del Comando Polizia Locale di Primiero; 

 

VISTA l’autorizzazione ai sensi dell’art. 9 del Decreto legislativo 30 aprile 1992, n. 285, così 

come modificato dall’art. 1, comma 607, della Legge 30 dicembre 2020 n. 178 della Provincia 

Autonoma di Trento, Servizio Polizia Amministrativa, determinazione PAT- 21/05/2025-5196, 

22GARAB pervenuta in data 22 maggio 2025 nostro prot. 1387 A; 

 

VISTI gli artt. 6, 7, 20 e 43 del D.L.vo 30.04.1992 n° 285 (nuovo codice della strada) e le 

successive modifiche e integrazioni ed il D.P.R. nr. 495 del 16.12.1992 (regolamento di 

esecuzione ed attuazione del nuovo codice della strada); 

 

O R D I N A  

 

Per il giorno 15 giugno 2025 dalle ore 9,30 alle 17,00: 

 

• L’istituzione del divieto di sosta e di transito escluso i mezzi dell’organizzazione e dei 

partecipanti alla manifestazione ciclistica in Via Lungo Canali; 

• l’istituzione del senso unico di circolazione veicolare con direzione Tonadico-Transacqua 

sul Ponte di Tonadico di collegamento tra via Sorelle Lucian e via Fol – viale Venezia; 

 

mailto:protocollo@comuneprimiero.tn.it
mailto:comune@pec.comuneprimiero.tn.it


 

COMUNE DI PRIMIERO 

SAN MARTINO DI CASTROZZA 
Provincia di Trento 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

38054 Fiera di Primiero – via Fiume,10 

Tel 0439 762161 – e-mail protocollo@comuneprimiero.tn.it 

e –mail cert. comune@pec.comuneprimiero.tn.it 

Cod. fisc.  Part. Iva 02401890229 

Tutte le limitazioni di cui sopra terminano con la rimozione della segnaletica stradale 

regolamentare anche se gli orari potrebbero differire da quelli previsti nel presente 

provvedimento. 

 

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico ed entrerà in vigore mediante la posa della 

segnaletica occorrente a norma di Legge. 

 

Gli organi di Polizia Stradale di cui all’art.12 del D.L.vo 30.04.1992 n.285, sono incaricati del 

controllo dell’esecuzione della presente ordinanza. 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da proporsi entro il termine di 60 giorni 

dalla pubblicazione o comunque dalla piena conoscenza dello stesso al Ministero delle 

infrastrutture e Trasporti ai sensi degli artt. 37 del D.L.vo 285/1992 e 74 del D.P.R. 495/1992. 

Sempre avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale entro 60 giorni dalla 

diffusione o comunque dalla piena conoscenza dell'atto al T.R.G.A. di Trento per incompetenza 

o, in alternativa, ricorso straordinario al P.d.R. entro 120 giorni dalla pubblicazione o piena 

conoscenza dell'atto.  

 
 

 

 

Il Sindaco 

  Ing. Daniele Depaoli 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 

informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa 

Amministrazione (art. 3-bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita 

dall’indicazione a stampa del nominativo del Responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/93).  

mailto:protocollo@comuneprimiero.tn.it
mailto:comune@pec.comuneprimiero.tn.it

		2025-06-11T14:19:48+0200
	Daniele Depaoli




